
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a łk i ,  d n ia  1 0  m a r c a  1 9 8 8  r . N r  1 2

Treść:

poz.
Uchwały rad narodowych

74 — Nr XVII/109/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie uchwalenia Wojewódz
kiego Planu Rocznego i Budżetu na 1988 rok

75 — Nr ХУН^^вв Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie zwolnienia z obowiązku
odprowadzania amortyzacji na wojewódzki rachunek scentralizowany

76 — Nr Х1Х/90/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Orzyszu z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie miejscowego planu szcze
gółowego zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego w Orzyszu przy ul. Ełckiej

Porozumienie Nr 4/88
77 — zawarte dnia 10 marca 1988 r. pomiędzy dyrektorem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Wojewódz

kiego w Suwałkach, a dyrektorem Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach

poz. 74 
Uchwała Nr XVII/109/88 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach
z dnia 29 stycznia 1988 roku

w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Rocznego i Budże
tu na 1988 rok.

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lute
go 1982 roku o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 4, 
poz. 28 z 1987 roku), art. 42 ust. 1 i art. 55 ustawy z dnia
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 i Nr 62 poz. 286 — z 1983 
roku, ust. 2, art. 45 i art. 46 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 ro
ku — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283).
Wojewódzka Rada Narodowa, przyjmując za podstawę:
— Wojewódzki Plan Społeczno-Gospodarczy na lata 1986—1990,
— cele i zadania, wynikające z założeń Centralnego Planu Rocz

nego na 1988 rok,
— założenia wojewódzkiego planu rocznego na 1988 rok — 

z uwzględnieniem opinii Rady Społeczno-Gospodarczej przy
f^WRN oraz Komisj Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego

i Gospodarki Finansowej WRN w sprawie założeń,
— ocenę aktualnej sytuacji gospodarczej województwa i uwzglę

dniając wyniki konsultacji społecznej nad założeniami WPR 
na 1988 rok — uchwala:

— W ojew ódzki P la n  R oczny  na 1988 rok — zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 ;*

— В ud ż e t — zgodnie z załącznikami Nr 2—9.*

Rozdział I
PODSTAWOWE CELE I ZADANIA PLANU 

§ I-

Wojewódzka Rad Narodowa uznaje, że głównym celem planu 
na 1988 rok jest zapewnienie realizacji kierunków rozwoju wo
jewództwa, określonych w wojewódzkim planie społeczno-gos- 
podarczym na lata 1986—1990 — w warunkach realizacyjnych
II etapu reformy gospodarczej.
Do podstawowych celów i zadań planu na 1988 rok należy 
osągnięcie postępu w:

1) intensyfikacja produkcji rolnej,
2) dalszej poprawie warunków mieszkaniowych społeczeństwa

i tworzeniu warunków, zapewniających rozwój budownictwa 
mieszkaniowego w latach następnych,

3) poprawie warunków nauczania w oświacie,
4) ochronie środowiska naturalnego.

§ 2.

Niezbędnym warunkiem realizacji celów i zadań planu powinna 
być poprawa efektywności gospodarowania we wszystkich dzie
dzinach gospodarki — zgodnie z kierunkami działań, określony
mi w „Programie wzrostu efektywności gospodarowania w przed
siębiorstwach sfery terenowej na lata 1986—1990 oraz w niektó
rych zadaniach Urzędu Wojewódzkiego w tym zakresie”.

§ 3.

1. Mając na uwadze zapewnienie realizacji zadań Wojewódz
kiego Planu Rocznego na 1988 rok — Wojewódzka Rada Na
rodowa uznaje, że działania, administracji terenowej powinny 
być w 1988 roku zbieżne z zadaniami, ustalonymi w Woje
wódzkim Planie Społeczno-Gospodarczym na lata 1986—1990 
w dostosowaniu do warunków realizacyjnych, przewidzianych 
w II etapie reformy gospodarczej.

2. Zadaniem jednostek administracji państwowej w 1988 roku 
w zmienionych warunkach działalności gospodarczej będzie 
kształtowanie warunków bardziej efektywnego rozwoju spo
łeczno-gospodarczego, pobudzanie inicjatywy przedsiębiorstw
i spółdzielni, tworzenie warunków działania i rozwoju przed
siębiorstwom i zakładom sektora prywatnego.

3. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje w związku z tym 
terenowe organy administracji państwowej do ustalenia od
powiednich planów działania na 1988 rok, wynikających 
z uchwały Nr ХШ/85/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 29 stycznia 1987 roku w sprawie uchwalenie WPSG 
na lata 1986—90 oraz Programu realizacji II etapu reformy 
gospodarczej.

§ 4.

Uwzględniając za szczególnie ważne w hierarchii dążeń do po
prawy standardu życia mieszkańców województwa — poprawę



warunków życia i pracy m ieszkańców wsi oraz zmniejszenie 
uciążliwości życia kobiet — Wojewódzka Rada Narodowa zobo
wiązuje administrację państwową — wojewódzką i podstawową, 
do nasilenia — we współdziałaniu z zainteresowanymi organi
zacjami społecznymi i spółdzielczymi — działań zapewniających 
zwłaszcza:
1) poprawę organizacji i jakości funkcjonowania placówek opie

ki zdrowotnej — zwłaszcza opieki nad matką i dzieckiem — 
placówek handlowych i usługowych, warunków nauczania, 
uczestnictwa w życiu kulturalnym i wypoczynku oraz rekre
acji;

2) poprawę obsługi producentów rolnych w zakresie zaopatrze
nia w środki produkcji, usług dla rolników oraz warunków 
skupu płodów rolnych.

§ 5.

Ustala się następujące zadania planu i instrumenty wspoma
gające jego realzację.

Rozdział II
Z A D A N IA  PLAN U  W SFERZE PRODUKCJI MATERIAŁOW EJ

I W A RU NK I ICH REALIZACJI

I R o l n i c t w o

§ 5.

Podstawowym zadaniem w rolnictwie w 1988 roku jest zape
wnienie dalszego wzrostu produkcji zwierzęcej. Wymagać to 
będzie zintegrowania działań ze strony administracji państwo
wej oraz jednostek gospodarczych, pracujących na rzecz rol
nictwa — w ramach polityki podniesienia efektywności produkcji 
rolniczej, przyjętej w Wojewódzkim Planie Społeczno-Gospodar
czym na lata 1986—1990.

§ 7.

W celu zapewnienia warunków do intensyfikacji produkcji rol
n icze j— uznaje się za konieczne zapewnienie w 1988 roku:
1) zmeliorowania 6,4 tys. ha użytków rolnych — pod warunkiem 

uzyskania odpowiedniej dotacji z rezerwy centralnej na me
lioracje. Pozwoli to na zaawansowanie na koniec 1988 roku 
ustaleń planu 5-letniego w zakresie melioracji użytków rol
nych w  53,7% oraz ukształtowanie stopnia zmeliorowania 
gruntów w wysokości 56,3%.

2) podłączenie, ze środków budżetu wojewódzkiego, koło 250 
gospodarstw indywidualnych do sieci zbiorowego zaopatrze
nia w wodę — inspirując jednocześnie rolników do budowy 
w  szerszym zakresie wodociągów zagrodowych oraz podej
mowanie dalszych inicjatyw społecznych na rzecz budowy 
wodociągów zbiorowych — tak, aby liczba gospodarstw zaopa
trujących się w  wodę z wodociągu — zwiększyła się łącznie 
w  1988 roku o dalszych 700 gospodarstw. Pozwoli to na 
zaawansowanie na koniec 1988 roku ustaleń planu 5-letniego 
w tym zakresie w  57,3%.

II. B u d o w n i c t w o

§ 8.

W związku z koniecznością zapewnienia realizacji zadań inwes
tycyjnych planu terenowego i budownictwa mieszkaniowego, 
określonych w  załączniku do niniejszej uchwały — Wojewódzka 
Rada Narodowa zobowiązuje:

1) Wojewodę Suwalskiego do oddziaływania na kierownictwa 
przedsiębiorstw budowlanych, pozostających w  strukturze 
nadzoru terenowego — w kierunku przyjęcia w  ich planach 
na 1988 rok w pierwszej kolejności zadań inwestycyjnych, 
ujętych w  Wojewódzkim Planie Rocznym na 1988 rok — do 
wysokości zapotrzebowania, zgłoszonego przez inwestorów;

2) jednostki administracji państwowej — do kontynuowania dzia
łań organizatorskich w  kierunku pozyskania, w  stopniu w yż
szym niż dotychczas, na rzecz realizacji inwestycji i remon
tów, realizowanych w sferze terenowej — potencjału grup re
montowo-budowlanych, działających w  tzw. systemie gos
podarczym, zwłaszcza spółdzielni mieszkaniowych oraz rzemiosł 
budowlanych.

III. D r o b n a  w y t w ó r c z o ś ć

U s ł u g i  b y t o w e  d l a  l u d n o ś c i

§ 9.

W realizacji podstawowego zadania, jakim będzie zwiększeń^* 
produkcji społecznie niezbędnych towarów i usług w  dostos 
waniu do potrzeb rynku, przede wszystkim województwa — 
Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do miejskich i gmin
nych rad narodowych oraz rad narodowych miast i gmin o:
1) aktywne podejmowanie inicjatyw założycielskich na rzecz po

wstawania zakładów produkcyjnych i usługowych w  mias
tach i na wsi;

2) popieranie przedsiębiorczości samorządów pracowniczych, spół
dzielczych oraz indywidualnej — we wszystkich formach dzia
łalności gospodarczej.

Ważnym zadaniem w tym zakresie winno być likwidowanie 
zbędnych barier biurokratycznych i formalnych.

§ 10.

Rozwój drobnej wytwórczości powinien być ukierunkowany na 
lepsze wykorzystanie surowców rolnych i leśnych, mineral
nych — głównie w  produkcji materiałów budowlanych, a także 
pełniejszy odzysk i wykorzystanie surowców wtórnych i odpa
dowych. W tym celu między innymi powinna zostać upowszech
niona przez terenowe organy administracji państwowej stopmy 
podstawowego instytuja dzierżawy przez drobną wytwórczt ) 
wolnej mocy i powierzchni produkcyjnych, występujących w  jed
nostkach gospodarki uspołecznionej na terenie miast i gmin.

§ U-

Wojewódzka Rada Narodowa zaleca miejskim i gminnym radom 
narodowym oraz radom narodowym miast i gmin uwzględnie
nie problematyki rozwoju drobnej wytwórczości w  swoich pla
nach pracy na 1988 rok oraz wzmocnienie nadzoru nad reali
zacją zadań w  tej sferze działalności przez terenowe organy 
administracji państwowej stopnia podstawowego.

§ 12.

Wojewódzka Rada Narodowa uznaje za konieczne ze strony 
jednostek administracji państwowej wspomaganie rozwoju usług 
bytowych dla ludności, zwłaszcza rzemiosła, w  społecznie po
żądanych kierunkach — wykorzystując dostępne instrumenty, 
głównie polityki podatkowo-kredytowej, zaopatrzeniowej a także 
lokalowej — oraz likwidując zbędne bariery biurokratyczne i for
malne.



Rozdział I I I  

ZA D A N IA  PLA N U  W SFERZE P O L IT Y K I 

SOCJALNO-BYTOWEJ I W A R U N K I ICH REALIZAC JI

I. P o l i t y k a  m i e s z k a n i o w a

A. W dziedzinie budownictwa mieszkaniowego

§ 13.

Zakłada się oddanie do użytku w 1988 roku ogółem 3 850 miesz
kań, z tego:
1) w budownictwie uspołecznionym — 3 100 mieszkań.
2) w budownictwie indywidualnym — 750 mieszkań.
Pozwoli to na zaawansowanie na koniec 1988 roku planu 5-let- 
niego w zakresie efektów rzeczowych budownictwa mieszkanio
wego— w jego dolnej granicy, jak następuje:
— 57,1% — w budownictwie ogółem,
— 58.0° o — w budownictwie uspołecznionym,
— 53,0% — w budownictwie indywidualnym.,

W celu realizacji zadań planu w 1988 roku i stworzenia wa
runków do jego rozwoju w latach następnych — uznaje się za 
konieczne:

1) poprawę organizacji procesu budowlanego, skrócenia cykli 
budowy oraz obniżenie materiałochłonności;

2) przygotowanie terenów uzbrojonych — dążąc do zwiększenia 
rozmiarów budownictwa mieszkaniowego, realizowanego na 
terenach uzbrojonych z wyprzedzeniem.

§ 15.

Wojewódzka Rada Narodowa zaleca miejskim i gminnym radom 
narodowym oraz radom narodowym miast i gmin:
1) uwzględnienie — w ich planach na 1988 rok — rozwoju bu

downictwa indywidalnego — jako jednego ze szczególnie istot
nych problemów do realizacji w roku przyszłym i wzmocnie
nie nadzoru oraz organizacyjnych form działania;

2) oddziaływanie na terenowe organy administracji państwowej 
^ . v  kierunku pobudzania przez nie dalszego rozwoju produkcji

materiałów budowlanych dla potrzeb budownictwa w  oparciu
o surowce miejscowe — oraz organizacji wykonawstwa — usu
wając zbędne bariery biurokratyczne.

B. W zakresie utrzymania istniejących zasobów mieszkaniowych

§ 16.

W celu zapewnienia wykonania przyjętych w załączniku Nr 1 
zadań w zakresie remontów i modernizacji mieszkań w  zaso
bach komunalnych i prywatnych czynszowych oraz stworzenie 
warunków do zwiększenia przyjętego zakresu rzeczowego — 
Wojewódzka Rada Narodowa uznaje za konieczne ze strony 
miejskich i gminnych rad narodowych oraz rad narodowych 
miast i gmin:
1) oddziaływanie w kierunku usprawnienia procesu remonto

wego, skrócenie cykli remontów oraz bardziej efektywnego 
wykorzystania posiadanych środków finansowych na remon
ty zasobów mieszkaniowych;

2) poszukiwanie dalszych źródeł finansowania w celu zw ięk
szenia liczby remontowanych mieszkań, uwzględniając je  
w uchwalonych własnych planach na 1988 rok.

II. G o s p o d a r k a  k o m u n a l n a

§ 17.

W celu zapewnienia pełnej realizacji ustalonych w  planie na 
1938 rok zadań w zakresie gospodarki komunalnej oraz popra
wy zaspokojenia potrzeb ludności na usługi komunalne — Uznaje 
się za konieczne ze strony jednostek administracji państwowej:
1) zapewnienie terminowego przekazanie do użytku realizowa

nych inwestycji komunalnych— w zakresie produkcji i do
staw wody oraz ciepła, odbioru i oczyszczania ścieków;

2) oddziaływanie na przedsiębiorstwa komunalne w  kierunku:

a) prowadzenia racjonalnej gospodarki eksploatacyjnej i re
montowej urządzeń komunalnych — mając na uwadze ich 
bezawaryjne funkcjonowanie — dla zapewnienia ludności 
nieprzerwanych dostaw wody, ciepła i gazu; Uznaje się za 
konieczne wspieranie środków budżetowych na remonty — 
środkami pochodzącymi z innych źródeł;

b) zapewnienie poprawy funkcjonawania komunikacji m iej
skiej oraz rozszerzenia zakresu i jakości pozostałych usług 
komunalnych — w dostosowaniu do potrzeb miejscowej lud
ności ; .

c) podniesienia stanu sanitarnego oraz estetyki miast i osiedli.

§ 18.

Wojewódzka Rada Narodowa zaleca miejskim radom narodo
wym oraz radom narodowym miast i gmin zaangażowanie na 
rzecz poprawy stanu dróg miejskich — własnych środków bu
dżetowych i uwzględnienie ich w planach na 1988 rok. 
Wojewódzka Rada Narodowa jest zdania, że dążyć należy 
przede wszystkim do poprawy stanu dróg zaliczanych do ka
tegorii dróg wojewódzkich, mając na uwadze zwłaszcza sprawne 
funkcjonowanie komunikacji miejskiej, bezpieczeństwo ruchu 
drogowego itp.

III. H a n d e l

§ 19.

W celu uzyskania dalszej poprawy w  zaopatrzeniu rynku oraz 
poprawy poziomu obsługi handlowej ludności — Wojewódzka 
Rada Narodowa uznaje za niezbędne ze strony organizacji han
dlu rynkowego:
1) zwiększanie, wzbogacanie i dostosowywanie struktury asor

tymentowej podaży towarów do potrzeb rynku;
2) wdrażanie wniosków Wojewódzkiego Zespołu do spraw Prze

glądu Struktur Organizacyjnych i Obsługi Ludności — W oje
wódzkiej Kom isji Partyjno -Terenowej w Suwałkach — w za
kresie usprawnienia handlowej obsługi ludności;

3) rozwijanie sieci placówek handlowych i usługowych, zwłasz
cza w  nowych osiedlach mieszkaniowych, racjonalne wyko
rzystanie istniejących placówek, a także rozwój bazy tech
nicznej handlu i gastronomii.

IV. D r o g o w n i c t w o

§ 20 .

Wojewódzka Rada Narodowa:

1. Zobowiązuje Wojewodę Suwalskiego do zapewnienia realiza
cji ustalonego w załączniku Nr 1 zakresu rzeczowego robót 
na drogach wojewódzkich.

2. Zaleca gminnym radom narodowym oraz radom narodowym



miast i gmin zaangażowanie na rzecz poprawy stanu dróg 
gminnych — środków własnych rad narodowych, środków or
ganizacji gospodarczych, działających na terenie  gmin, a także 
ukierunkow anie na ten cel środków samorządów wiejskich 
oraz rozw ijanie inicjatyw  społecznych w tym zakresie —
i uwzględnienie ich przy opracowywaniu własnych planów 
na 1988 rok.

Rozdział IV
ZADANIA PLANU W SFERZE POLITYKI SPOŁECZNEJ

I. O ś w i a t a  i w y c h o w a n i e

§ 21.

Zakłada się, że w 1988 roku nastąpi dalsze zwiększenie bazy 
m aterialnej w oświacie i wychowaniu:
1) w szkolnictwie podstawowym — co najm niej o 95 pomiesz

czeń do nauki.
Pozwoli to na zaawansowanie na koniec 1988 roku planu 5-let
niego w tym zakresie o około 44%;

2) w przedszkolach — co najm niej 480 miejsc.
Pozwoli to na zaawansowanie na koniec 1988 roku planu 5-let
niego w tym zakresie w około 83%.

§ 22 .

Zrealizow anie ustaleń planu oraz zapewnienie w arunków dla 
właściwego funkcjonowania oświaty i wychowania — wymagać 
będzie ze strony jednostek adm inistracji państwowej stopnia 
wojewódzkiego i podstawowego przede wszystkim:
1) wzmocnienia działań organizatorskich w kierunku przyspie

szenia tem pa realizacji inwestycji, zwłaszcza szkół podsta
w ow ych— m ając na uwadze nadrobienie istniejących zale
głości w realizacji planu 5-letniego w zakresie przyrostu po
mieszczeń do nauczania;

2) uspraw nienia procesu rem ontowo-modernizacyjnego obiektów 
ośw iatowych;

3) kontynuow ania działań organizatorskich na rzecz dalszego 
zw iększania kw alifikowanej kadry pedagogicznej, m ając na 
uwadze zwłaszcza potrzeby szkolnictwa na wsi. Jako jeden 
z istotnych czynników — uznaje się tworzenie lepszych w arun
ków mieszkalnych dla nauczycieli na wsi.

§ 23.

Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do miejskich i gmin
nych rad  narodowych oraz rad narodowych m iast i gmin o in
spirow anie środowis к lokalnych do aktywnego uczestnictwa 
w realizacji zadań, zwłaszcza poprzez Narodowy Czyn Pomocy 
Szkole.

II. O c h r o n a  z d r o w i a  i o p i e k a  s p o ł e c z n a

§ 24.

W celu zrealizowania ustaleń planu i uzyskania poprawy zdro
wotności społeczeństwa— uznaje się za konieczne ze strony jed 
nostek adm inistracji państwowej, we współdziałaniu z jednost- 
dnostkam i służby zdrowia:
1) wzmocnienie działań organizatorskich na rzecz zapewnienia 

właściwego tem pa realizacji inwestycji i modernizacji p la
cówek służby zdrowia — m ając na uwadze nadrobienie zale
głości w realizacji planu 5-letniego;

2) wzmocnienie działań organizatorskich na rzecz pozyskania

kw alifikow anej kadry medycznej i popraw y jej rozm iesz
czenia na rzecz wsi;

3) w drażanie — przew idzianych do w prowadzenia w 1988 roku 
w ram ach program u realzacji II etapu reform y gospodar
c z e j— nowych zasad organizacji i funkcjonow ania placówek 
służby zdrowia w celu popraw y jakości świadczonych usług.

. , . гг: " C  •
III. K u l t u r a  i s z t u k a

§ 25.

M ając na uw adze tw orzenie w arunków  powszechnego dostępu 
do kultury  dla wszystkich środowisk — W ojewódzka Rada Na
rodowa zwraca sę do m iejskich i gminnych rad  narodowych 
oraz rad  narodowych m iast i gmin — o inspirow anie zakładów 
pracy, sam orządów w iejskich i spółdzielczych do zwiększenia 
świadczeń na działalność kulturalną, rozw ijanie amatorskiego 
ruchu artystycznego oraz rozszerzanie inicjatyw  na rzecz po
praw y bazy m aterialnej kultury.

IV. K u l t u r a f i z y c z n a i s p o r t  
T u r y s t y k a

§ 26.

Uznaje się za konieczne w 1988 roku ze strony jednostek admi
nistracji państw ow ej:
1) pobudzanie oraz integrow anie działalności jednostek oraz in

stytucji, zajm ujących się krzew ieniem  kultury  fizycznej i re
kreacji, organizacji społecznych, zakładów pracy, spółdziel
czości m ieszkaniowej oraz adm inistracji szkolnej — na rzecz 
tw orzenia w arunków  sprzyjających rozwojowi kultury  fizycz
nej oraz upow szechnianiu czynnego wypoczynku i rekreacji 
wśród społeczeństwa, zwłaszcza dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz załóg zakładów pracy;

2) pobudzanie aktywności jednostek turystycznych, a także sprzy
jan ie  wszelkim inicjatywom  innych organizacji i jednostek 
oraz sektora pryw atnego — na rzecz rozszerzenia zakresu usług 
turystycznych.

Rozdział V
POLITYKA ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

I OCHRONY ŚRODOWISKA 

I P o l i t y k a  z a g o s p o d a r o w a n i a  p r z e s t r z e n n e g o

§ 27. / •

W celu zapew nienia realizacji zasad polityki przestrzennej, okre
ślonych w W ojewódzkim Planie Społeczno-Gospodarczym na la
ta 1986—1990 — W ojewódzka Rada Narodowa uznaje za główne 
zadanie w 1988 roku:
1) kontynuow anie rozpoczętych w 1987 roku prac nad planem 

regionalnym  — m ając na uw adze opracowanie założeń do pla
nu regoinalnego do końca października 1988 roku;

2) zakończenie prac nad planem  zagospodarowania przestrzen
nego m. Augustowa oraz kontynuow anie prac nad planami 
zagospodarowania przestrzennego m iast — Suwałk, Ełku, Gi
życka, Olecka, Węgorzewa i R uciane-N ida;

3) zakończenie prac nad planem  ogólnym zagospodarowania 
gminy Suwałki.

II. O c h r o n a  ś r o d o w i s k a

§ 28.

1. Podstawowym zadaniem  w 1988 roku będzie integrow anie 
przedsięwzięć inw estycyjnych oraz organizatorskich — na rzecz



poprawy stanu środowiska naturalnego.
2. W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa:

1) uznaje niezbędność opracowania planu regionalnego obszaru 
funkcjonalnego Pradoliny Biebrzy w celu zapewnienia 
właściwej Ochrony najcenniejszych partii bagien biebrzań
skich oraz społecznego i gospodarczego rozwoju pozosta
łych terenów;

2) akceptuje porozumienie zawarte w dniu 3 listopada 1987 roku 
między Przewodniczącymi Wojewódzkich Rad Narodowych: 
w Białymstoku, Łomży i Suwałkach oraz Wojewodami: 
Białostockim, Łomżyńskim i Suwalskim w sprawie trybu 
prac nad planem regionalnym obszaru funkcjonalnego Pra
doliny Biebrzy — zobowiązując Wojewodę Suwalskiego do 
udzielenia Wojewodzie Łomżyńskiemu niezbędnej pomocy 
w celu zapewnienia sprawnej organizacji i przebiegu prac 
nad planem regionalnym.

Rozdział VI 
ŚRODKI REALIZACJI POLITYKI 

SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ

I. In w e s ty c je

§ 29.

1. Ze środków inwestycyjnych wynikających z nakładów okre
ślonych w założeniach Centralnego Planu Rocznego w kwocie
6 590 min zł: Г , •:/ v
1) wydziela się środki w kwocie 350 min zł z przeznaczeniem 

na realizację szpitala rejonowego w Ełku;
2) rozdysponowuje się środki w kwocie 5 900 min zł na:
— inwestycje rolnicze — 2 410 min zł
— inwestycje poza rolnictwem — 3 490 min zł 

z tego:
— gospodarka komunalna — 1 840 min zł
— komunalne budownictwo mieszkaniowe — 520 min zł
— oświata i wychowanie — 520 min zł
— ochrona zdrowia i opieka społeczna — 390 min zł
— ochrona p. pożarowa — 130 min zł
— administracja — 90 min zł 
W powyższym podziale zachowuje się strukturę podziału na
kładów inwestycyjnych ustaloną w planie 5-letnim — uwzglę
dniając środki na budowę szpitala w Ełku oraz rezerwę
o której mowa w pkt 3.

3) W celu dyscyplinowania procesu inwestycyjnego tworzy się 
rezerwę w kwocie 340 min zł.
Środki rezerwy przewiduje się przeznaczyć na zadanie ujęte 
w planie warunkowo — wymienione w wykazie nr 2 załącz
nika nr 1 do niniejszej uchwały — w przypadku ich właści
wego przygotowania do realizacji.
O ile nie ukształtują się w ciągu I półrocza 1988 roku realne 
szanse wykorzystania środków rezerwy na powyższe zada
nia—Wojewoda Suwalski po upływie I półrocza 1988 r., po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Przestrzennego i Gospodarki Finansowej oraz zainteresowa
nych Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej, przeznaczy je 
na przyspieszenie inwestycji kontynuowanych w innych dzia
łach gospodarki — pomimo, że może to spowodować w 1988 roku 
zmianę przyjętych w planie proporcji podziału środków bu
dżetowych.

§ 30.

W celu zagwarantowania w 1988 roku pełnej realizacji zadań 
rzeczowych, wynikających z planu 5-letniego — przy określo

nym w planie na 1988 rok poziomie inwestowania — Wojewódz
ka Rada Narodowa uznaje za konieczne:
1. Podporządkowanie środków, znajdujących się u poszczegól

nych gestorów — celom realizacji planu 5-letniego.
W związku z powyższym Wojewódzka Rada Narodowa:
1) zobowiązuje Wojewodę Suwalskiego do włączenia do fi

nansowania zadań inwestycyjnych — wszystkich możliwych 
do pozyskania dodatkowych środków finansowych, to jest:
— funduszy celowych i społecznych, tworzonych na szcze

blu wojewódzkim;
— zakładów pracy — stosując zasadę partycypacji tych je

dnostek w kosztach budowy (rozbudowy) urządzeń ko
munalnych ;

2) zwraca się do miejskich i gminnych rad narodowych oraz 
rad narodowych miasta i gmin — o szersze niż dotychczas 
włączenie dostępnych im środków w realizację inwestycji, 
podejmowanych z decyzji Wojewódzkiej Rady Narodowej;

2. Dalsze usprawnianie procesu inwestycyjnego przez inwesto
rów i wykonawców, mając na uwadze terminowe przygoto
wanie dokumentacji, przyjmowanie optymalnych pod wzglę
dem kosztowym i funkcjonalnym rozwiązań projektowych —
i dążąc do skracania cykli inwestycyjnych oraz uzyskiwania 
jak najszybszych efektów — co w warunkach szybko zwyżku
jących cen da możliwość realizacji planu 5-letniego.

§ 31.

Zobowiązuje się Wojewodę Suwalskiego do usprawnienia pro
cesu inwestycyjnego w zakresie inwestycji oświatowych i ochro
ny zdrowia oraz wzmocnienia działań organizatorskich w sto
sunku do wykonawców tych inwestycji — w celu przyspieszenia 
tempa ich realizacji, warunkującego wykonanie zadań planu 
5-letniego.

§ 32.

1. Wojewódzka Rada Narodowa zwraca się do miejskich i gmin
nych rad narodowych oraz rad narodowych miast i gmin
o rozwój dalszych inicjatyw społecznych, związanych z po
prawą infrastruktury rolniczej oraz warunkami życie miesz
kańców wsi.

2. W celu maksymalizacji efektów rzeczowych — Wojewódzka 
Rada Narodowa ustala, aby środki inwestyćyjne na budowę 
rozpoczynanych w 1988 roku wodociągów wiejskich, były uzu
pełniane wkładem społecznym ludności. .

II. G o s p o d a rk a  z a so b a m i p r a c y

§ 33.

W polityce zatrudnienia podstawowymi zadaniami administracji 
terenowej będą: •,
1) zaspokojenie potrzeb kadrowych w pierwszej kolejności na 

rzecz rozbudowywanych obiektów sfery nieprodukcyjnej oraz 
najbardziej koniecznych potrzeb w zakładach już istnieją
cych;

2) oddziaływanie organizatorskie na rzecz wtórnej aktywizacji 
zawodowej osób i grup społeczno-zawodowych/ zwłaszcza ren
cistów, emerytów oraz kobiet przebywających na urlopach 
wychowawczych.



Rozdział VII

INFORMACJE I WYTYCZNE DO DZIAŁALNOŚCI 
JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH

§ 34.

W ojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że przedsiębiorstwa — 
dla zapew nienia zgodności gospodarczej z celami określonymi 
w założeniach Centralnego Planu Rocznego oraz Wojewódzkim 
Planie Rocznym na 1988 rok — powinny w 1988 roku dążyć 
zwłaszcza do:
1) obniżania jednostkowego zużycia paliw, energii, surowców 

i m ateriałów  w drodze postępu technicznego, rozwoju ruchu 
racjonalizatorskiego oraz stosowania właściwych bodźców m a
terialnych i rozwiązań organizacyjnych,

2) przekształcenia struktury  produkcji w kierunku zwiększenia 
stopnia przetwórstw a i uszlachetniania wyrobów o relatyw nie 
wysokiej energochłonności i materiałochłonności,

3) zwiększenie efektywnego eksportu,
4) popraw y  jakości p ro d u k c ji w  celu podn iesien ia  e fek ty w n o 

ści w yk o rzy stan ia  m ate ria łó w  i energii,

5) zwiększenia w ykorzystania i zagospodarowania surowców lo
kalnych i odpadowych,

6) racjonalizowanie gospodarki zapasami m ateriałowym i w dro
dze norm owania zapasów i zużycia, uspraw nienia zakupów, 
realizacji przedsięwzięć dla lepszego dostosowania struk tu 
ry produkcji do potrzeb odbiorców oraz struktury  i poziomu 
zakupów do struk tury  i pozomu produkcji,

7) zwiększanie stopnia w ykorzystania m ajątku trwałego, zwłasz
cza przez uspraw nienie i racjonalizowanie użytkowania, ob
sługi i zasilania maszyn i urządzeń,

8) poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy, poprzez wzmożenie 
działalności profilaktycznej oraz prew encyjnej.

§ 35.

Przedsiębiorstw a powinny w 1988 roku zapewnić pełne prze
strzeganie zasad dyscypliny ekonomicznej,* m ając na uwadze 
przede wszystkim utrzym anie właściwych relacji między wzro
stem wynagrodzeń, a wzrostem wydajności p racy

§ 36.

W sytucji ograniczonnego przyrostu zasobów siły roboczej — 
przedsiębiorstwa powinny między innym i:
1) wzmóc oddziaływanie w kierunku racjonalizacji zatrudnienia 

w drodze w ykorzystania metody przeglądów i atestacji sta
nowisk pracy oraz innych działań techniczno-organizacyj
n y ch — umożliwiających zmniejszenie pracochłonnności, n ie
zbędne przesunięcia zatrudnienia i wzrost wydajności pracy,

2) rozw ijanie grupowych form organizacji pracy przez stwa
rzanie odpowiednich w arunków do ich prawidłowego fun
kcjonowania, . .

3) zwiększyć liczbę ofert pracy systemem nakładczym i w nie
pełnym wymiarze czasu pracy, a także lepiej wykorzystywać 
możliwości, w ynikające z istniejących uregulowań prawnych,

4) w zm ocnić — w  ram ach  zakładow ych system ów  w ynagrodzeń  — 
środki oddzia ływ ania  ekonom icznego, p rzec iw dzia ła jące  n ie 
uzasadn ionej absencji i s tra to m  czasu pracy,

5) tworzyć w arunki sprzyjające właściwej adaptacji zawodowej 
i społecznej oraz stabilizacji załóg.

§ 37.

W ojewódzka Rada Narodowa uważa, że jednostki przem ysłowe, 
a wśród nich zwłaszcza drobna wytwórczość, powinny w dal
szym ciągu ukierunkowyw ać produkcję pod kątem  potrzeb ry n 
ku, głównie lokalnego, a także zwiększyć udział produkcji 
eksportow ej w w yniku popraw y nowoczesności- i jakości p ro
dukcji.
Jednostk drobnej wytwórczości powinny również intensyfikow ać 
usługi dla ludności, szczególnie na rzecz rolnictw a oraz zw ią
zane z zaspokojeniem  potrzeb rem ontowo-budowlanych, a także 
napraw cze i konserw acyjne sprzętu wyrobów znajdujących się 
w posiadaniu ludności.

§ 38.

W ojewódzka Rada Narodowa uznaje, że podstawowym zada
niem przedsiębiorstw  budowlanych planu terenowego w 1988 roku 
jest objęcie w ykonawstwem  w pierwszej kolejności zadań in 
westycyjnych i budownictwa mieszkaniowego, ustalonych w Wo
jew ódzkim  Planie Rocznym na 1988 rok. ^

§ 39.

W ojewódzka Rada Narodowa uznaje, że zakłady pracy, m ając 
na uwadze popraw ę sytuacj m ieszkaniowej pracowników po
w inny:
1) zwiększyć udział w rozbudowie in frastruk tu ry  technicznej,
2) nasilić działania na rzecz pomocy pracownikom , podejm ują

cym budowę domków jednorodzinnych, realizując postano
w ienia uchw ały Nr 110 Rady M inistrów z dnia 29 stycz
nia 1983 roku — w spraw ie pomocy uspołecznionych zakładów 
pracy w zaspokójeniu potrzeb mieszkaniowych.

§ 40.

Ochrona naturalnego środowiska przyrodniczego wymaga ze stro 
ny przedsiębiorstw : praw idłowej eksploatacji istniejących u rzą
dzeń oraz budowy i instalow ania nowych urządzeń, służących 
ochronie wód, pow ietrza i ziemi.

§ 41.

Jednostki adm inistracji państwow ej będą egzekwować p rze
s trzegan ie— przez jednostki produkcyjne i przedsiębiorstw a ko
m u n a ln e— wymogów, związanych z ochroną środwiska.

I «. -V \ - ,\ U ■-!
Rozdział VIII 

BUDŻET

§ 42.

1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w wysokości 
22 294 418 tys. zł oraz w ydatki tego budżetu w wysokości 
22 294 418 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Uchwala się rezerw ę budżetową na nieprzewidziane w ydatki 
w wysokości 128 184 tys. zł oraz na popieranie czynów spo
łecznych w wysokości 15 700 tys. zł.

3. U stala się wysokość dotacji ogólnych dla budżetów rad  n a 
rodowych stopnia podstawowego zgodnie z załącznikeim Nr 3.

4. U stala się staw ki procentowe udziałów w dochodach w łas
nych rad  narodowych zgodnie z załącznikiem Nr 4.

5. P rzekazuje się dochody należne budżetowi wojewódzkiem u 
od jednostek organizacyjnych spółdzielni „Samopomoc Chłop
ska” dla budżetów stopnia podstawowego, w których znaj



dują się siedziby tych jednostek (z w yjątkiem  gminy Su
wałki). Budżetowi m iasta Suw ałk przekazuje się dochody od 
Wojewódzkiego Związku Gminnych Spółdzielni ,,SCh”, Od
działu Wojewódzkiego Spółdzielni T ransportu Wiejskiego oraz 
Gminnej Spółdzielni ,,SCh” w Suwałkach.

6. Ustala się odpisy na fundusz zasobowy budżetu wojewódz- 
kego w relacji do w ydatków bieżących w wysokości: 
maksymalny stan 3%
minimalny stan 0,5% poniżej, którego poziom funduszu za
sobowego nie może być zmniejszony.

§ 43.

1. Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych, 
środków specjalnych budżetu wojewódzkiego wyniosą 2 034 381 
tys. zł, w tym dotacje z budżetu 534 909 tys. zł oraz rozcho
dy wyniosą 2 025 688 tys. zł — zgodnie z załącznikiem Nr 5.

2. Przychody funduszów celowych wyniosą 1 880 889 tys. zł, w tym 
dotacje z budżetu 111 239 tys. zł oraz rozchody wyniosą 
1 782 889 tys. zł — zgodnie z załącznikiem Nr 6.

 § 44.

1. Przyjmuje się do wiadomości inform ację o dochodach i w y
datkach budżetu wojewódzkiego według załącznika Nr 7.

2. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów bu
dżetowych, gospodarstw  pomocniczych, środków specjalnych 
budżetu województwa wyniosą 3 013 485 tys. zł, w tym do
tacje z budżetu 1 336 629 tys. zł, oraz rozchody wyniosą
3 002 011 tys. zł — zgodnie z załącznikiem Nr 8.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody funduszów celowych 
w wysokości 5 288 986 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 
1 960 854 tys. zł oraz rozchody w wysokości 5 210 081 tys. zł — 
zgodnie z załącznikiem Nr 9.

Rozdział IX 
STEROWANIE REALIZACJĄ PLANU

§ 45.

Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Wojewodę do za
pewnienia realizacji — poprzez terenow e organy adm inistracji 
państwowej oraz właściwe jednostki adm inistracji gospodar

n e j  — zadań, wynikających z planu, stanowiących załącznik do 
.liniejszej uchwały.

§ 46.

Zobowiązuje się Wojewodę do spowodowania opracowania — 
przez podległe przedsiębiorstw a i jednostki gospodarcze — za
kładowych programów podnoszenia efektywności wykorzystania 
zasobów energetycznych i m ateriałow ych — jako integralnych 
części ich planów rocznych — m ając na uwadze zintensyfiko
wanie działań, prowadzących do zm niejszenia zużycia paliw, 
energii, surowców i materiałów .

§ 47.

Wojewódzka Rada Narodowa uznaje za konieczne nasilenie dzia
łań na rzecz ochrony m ienia społecznego, przeciwdziałania m ar- 
notrastwu oraz utrzym anie ładu i porządku publicznego.

§ 48.

1. Upoważnia się Wojewodę do:
1) wprowadzania w ciągu roku, w razie uzasadnionych po

trzeb, zmian w ustalonych niniejszą uchw ałą zadaniach

i środkach wojewódzkiego planu rocznego — o ile nie spo
w odują one naruszenia zasadniczych proporcji planu — po 
uprzednim  przedstaw ieniu projektu  zmian do zaopiniowa
nia właściwym komisjom W ojewódzkiej Rady Narodowej,

2) dysponowania rezerw ą budżetową,
3) dokonywania przeniesień kredytów  budżetowych między 

paragrafam i w ram ach rozdziału,
4) w prowadzanie zmian w planie dochodów budżetowych od 

jednostek organizacyjnych spółdzielni „SCh”, które prze
kazano radom narodowym stopnia podstawowego, w przy
padku w ystąpienia poważniejszych odchyleń od ich re 
alizacji.

2. Wojewoda raz w roku przedkłada radzie narodowej infor
mację o zmianach w budżecie wojewódzkim, wynikających 
z rozdysponowania rezerwy budżetowej na nieprzewidziane 
w ydatki oraz zwiększenia kredytów  z budżetu centralnego.

3. Upoważnia się Prezydium  Wojewódzkiej Rady Narodowej do 
dokonywania przeniesień kredytów  budżetowych między dzia
łami i rozdziałami.

§ 49.

Zaleca się miejskim , m iejsko-gm innym  oraz gminnym radom 
narodowym włączenie do swoich kierunków  działania postano
wień niniejszej uchwały.

§ 50.

W ojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium  WRN oraz 
problemowe kom isje rady do bieżącego śledzenia realizacji za
dań, w ynikających z planu na 1988 rok.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

Edward Smoła
* załącznik pominięto

poz. 75

Uchwala Nr XVII/114/88 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach

z dnia 29 stycznia 1988 r.

w sprawie zwolnienia z obowiązku odprowadzania amortyzacji 
na wojewódzki rachunek scentralizowany.

Na podstawie art. 45 ust. 7 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r.
o gospodarce finansowej przedsiębiorstw  państwowych (Dz. U. 
z 1986 r. Nr 8, poz. 44 i Nr 47, poz. 226) W ojewódzka Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ I-

W 1988 r. zw alnia się z obowiązku odprowadzania am ortyzacji 
na wojewódzki scentralizowany rachunek następujące przed
siębiorstw a:
— państwow e gospodarstwa rolne,
— gospodarstwa szkół rolniczych,
— ośrodki postępu rolniczego.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiązu
jącą od 1 stycznia 1988 r. i podlega ogłoszeniu w w ojewódz
kim dzienniku urzędowym.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

Edward Smoła



poz. 76 
Uchwala Nr Х1Х/90/88 

Rady .Narodowej Miasta i Gminy w Orzyszu 
z dnia 28 stycznia 1988 roku

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednoro
dzinnego w Orzyszu przy ul. Ełckiej.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1985 roku
o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 35, poz. 185) Rada Na
rodowa Miasta i Gminy w Orzyszu postanawia, co następuje:

§ U

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednoro
dzinnego w Orzyszu przy ul. Ełckiej obejm ujący obszar ogra
niczony: od wschodu pracowniczymi ogrodami działkowymi, od 
zachodu ulicą Ełcką, od południa cmentarzem komunalnym, od 
północy kanałem  Orzysz, przedstawiony na rysunku planu 
w skali 1 : 1 000 i w tekście planu.

§ 2.

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
Orzysz.

•§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Ryszard Wasilewski

poz. 77 
Porozumienie Nr 4/88

zawarte dnia 10 marca 1988 r. pomiędzy dyrektorem Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Wojewódz
kiego w Suwałkach, a dyrektorem Wojewódzkiego Przedsiębior
stwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie określenia rodzajów spraw, których 
prowadzenie terenow e organy adm inistracji państwowej o w łaś

ciwości szczególnej mogą powierzać kierownikom państwowych 
przedsiębiorstw , zakładów i instytucji podporządkowanych ra 
dzie narodow ej, oraz sposobu pow ierzania (Dz. U. Nr 40, poz. 229) 
ustala się, co następuje:

§ I-

D yrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i M ieszkaniowej 
Urzędu W ojewódzkiego w Suwałkach, jako organ powierzający, 
za zgodą Wojewody Suwalskiego, powierza dyrektorow i W oje
wódzkiego Przedsębiorstw a Wodociągów i K analizacji w Su
wałkach, jako jednostce przyjm ującej, prow adzenie spraw  zwią
zanych z w ym ierzaniem  zakładom kar za w prowadzanie do 
urządzeń kanalizacyjnych ścieków nie odpowiadających wym a
ganym w arunkom .

§ 2 .

Prow adzenie spraw  określonych w § 1 porozum ienia obejm uje 
w ydaw anie decyzji adm inistracyjnych w I instancji z upoważ
nienia organu pow ierzającego na podstawie przepisów :
1) art. 130 ust. 1 ustaw y z dnia 24 października 1974 r. ,,Prawo 

w odne” (Dz. U. Nr 38, poz. 230, zm: Dz. U. z 1975 r. Nr 1  ̂
poz. 94; z 1980 r. Nr 3, poz. 6; z 1983 r. Nr 41, poz. 185,

i Nr 44, poz. 201),
2) § 9 — § 12 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 14 grud

nia 1987 r.w  spraw ie klasyfikacji wód, warunków, jakim  po
winny odpowiadać ścieki oraz kar pienieżnych za narusze
nie tych w arunków  (Dz. U. Nr 42, poz. 248).

§ 3.

Porozum ienie wykonywane będzie w siedzibie Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstw a Wodociągów i K analizacji w Suwałkach.

§ 4.
Organ pow ierzający zapewni w ram ach budżetu środki finan
sowe na pokrycie uzasadnionych kosztów ponoszonych przez 
jednostkę w związku z prowadzeniem  spraw  określonych poro
zumieniem.

§ 5.

Porozum ienie wchodzi w życie z dniem  1 kw ietnia 1988 
i podlega ogłoszeniu w D zienniku Urzędowym Województwu 
Suwalskiego.

D yrektor W ydziału D yrektor
Józef Klimko Witaliasz Rychlik

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 15 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Wszelkie należności za prenum eratą, należy wpłacać w Narodo
wym Banku Polskim Oddział Suwałki n r 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 
9142 § 31.

opłata pocztowa uiszczona gotówką 

ODBIORCA:


